
PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE

 Numero: 2013/DD/07504
 Del: 01/10/2013
 Esecutivo da: 02/10/2013
 Proponente: Direzione Cultura Turismo e Sport,Posizione Organizzativa 
(P.O.) Attivita' Culturali e Uffici Decentrati

OGGETTO: 
Attività culturali  Q2 - Rassegna di teatro dialettale "Augusto Novelli" - Affidamento del Servizio 
audio tecnico alla Ditta Fonen per € 1379,40 mediante mercato elettronico SIGEME

LA RESPONSABILE P.O. ATTIVITA’ CULTURALI E UFFICI DECENTRATI

Premesso che con delibera del Consiglio Comunale n 39/266 del 25/07/2013 sono stati approvati il Bilancio 
di previsione 2013, il bilancio triennale 2013-2015 e la relazione previsionale e programmatica;

Vista la DD 3642 del  30/03/2012 avente  ad oggetto:  “Assetto della Direzione Cultura” con la quale si  
attribuiscono alle P.O. le deleghe per la sottoscrizione e/o adozione degli atti;

Vista  la  delibera  del  Consiglio  Comunale  n.  13  del  30/03/2010  concernente  l’approvazione  dei  criteri 
direttivi per le funzioni delegate e indirizzi programmatici per i servizi di base ai consigli di quartiere;

Vista la DD 3667 del 2013 con cui si approvava un bando di selezione per la realizzazione di una rassegna  
teatrale intitolata ad Augusto Novelli, riservato alle compagnie amatoriali di teatro dialettale, con il fine di  
valorizzare l’evoluzione del dialetto fiorentino;

Considerato che la rassegna di teatro dialettale, da svolgersi nel mese di ottobre presso il Teatro 13, sarà 
composta da un incontro culturale sul tema “Come nasce una commedia di teatro dialettale” che vedrà gli 
interventi di registi,  autori ed attori  del  vernacolo e da tre commedie selezionate fra quelle pervenute a  
seguito del citato bando di selezione, per un totale di quattro serate;

Dato atto che è stata nominata una commissione giudicatrice che decreterà la commedia vincitrice;

Pagina 1 di 3 Provv. Dir.2013/DD/07504



Considerato,  inoltre,  che  per  l’organizzazione  e  la  realizzazione  della  suddetta  iniziativa  è  necessario 
disporre di un service audio tecnico, poiché il Teatro è sprovvisto di impianto audio tecnico;

Ritenuto opportuno, al fine di  assicurare parità di condizioni dei  partecipanti  nel  rispetto dei principi  di  
trasparenza, affidare il predetto servizio, ai sensi dell’art. 328 del DPR 207/2010 Regolamento di esecuzione 
e attuazione del D.Lgs. 12/4/2006 n. 163, mediante l’utilizzo del Mercato Elettronico del Comune di Firenze 
- SIGEME, istituito in base all’art. 11 del D.P.R. n. 101 del 4.4.2002;

Preso atto che nel corso della procedura esperita su SIGEME la Ditta Fonen è stata l’unica a rispondere entro  
i tempi previsti alla richiesta formulata in data 22/08/2013 di offerta migliorativa e di maggior dettaglio 
riguardo alla disponibilità delle luci;

Dato atto della congruità della spesa;
Visto l’art. 183 del D. Lgs 267/00;
Visto il il D.Lgs. 163 del 12/04/2006;
Visto il vigente Regolamento sull’Attività Contrattuale;
Visto l’ art. 13 del Regolamento di organizzazione del Comune di Firenze;
Visto l'art. 58 comma 3 dello Statuto del Comune di Firenze;

D E T E R M I N A

1. di impegnare la somma di € 1379,40 Iva compresa al 21%,  per il service audio e  luci necessario per la 
realizzazione  della  rassegna  di  teatro  dialettale  intitolata  ad  Augusto  Novelli  composta  da  una  serata 
introduttiva sul tema “Come nasce una commedia dialettale” e da tre commedie dialettali che si terranno 
presso il Teatro 13 nel mese di ottobre, affidandone la realizzazione alla Ditta FONEN con sede in Firenze,  
Via Novelli 23, che con procedura del mercato elettronico - SIGEME è risultata l’unica offerta pervenuta  -  
CIG. Z040B67797; 

2. di imputare la somma di € 1379,40 sul Cap. 10938 “Prestazioni di servizi per il decentramento culturale – 
Quartieri” del corrente esercizio.

 

ALLEGATI INTEGRANTI

- FOGLIOEXEL MERCATO ELETTRONICO 

Firenze, lì 01/10/2013 Sottoscritta digitalmente da
Il Responsabile

Pagina 2 di 3 Provv. Dir.2013/DD/07504



Angela Maria Catalano

N° Capitolo Articolo Impegno/Accertamento SubImpegno/Sub
Accertamento

Importo

1) 10938 0 13/005994 00 1379,4

Visto di regolarità contabile
Sottoscritta digitalmente da

Firenze, lì 02/10/2013 Responsabile Ragioneria
Elisabetta Pozzi

Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 
del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD). La presente determinazione è conservata in originale 
negli archivi informatici del Comune di Firenze, ai sensi dell'art.22 del D.Lgs. 82/2005.

Pagina 3 di 3 Provv. Dir.2013/DD/07504


